
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33633  51Sexta-feira, 08 DE JUNHO DE 2018 

PORTARIA Nº 929/2018- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho 
de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018233515, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALVATERRA, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 08 a 11/06/2018;
1 . EPC - ANNA VERENA ALVES TUMA - MAT:5894980
2 . IPC - VITOR DIAS FAIDHERB - MAT:5940363
3 . IPC - CAIO KARLAGE CORREA JAIME - MAT:5940362
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 930/2018- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho 
de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/253312, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no dia 08/06/2018;
1 . IPC - ROMEU DE MELO FERREIRA - MAT:57233497
2 . IPC - MATEUS DOS SANTOS ALMEIDA - MAT:5778808
3 . IPC - MARCIO JOSE DA SILVA BRITO - MAT:5614660
4 . IPC - JAIME TRINDADE MODESTO - MAT:5233500
5 . IPC - EVANDERSON PINHEIRO DA SILVA - MAT:541933001
6 . DPC - TEMMER DA CUNHA KHAYAT - MAT:57233637
7 . DPC - MARIA JULIA ALMEIDA DA SILVA - MAT:5940421
8 . DPC - FELIPE RIBEIRO FERREIRA - MAT:5940507
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo B. , no 
valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos ), 
perfazendo um total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 931/2018- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho 
de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/246526, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SOURE, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 08 a 12/06/2018;
1 . EPC - SANDRO WAGNER DE OLIVEIRA MONTEIRO - 
MAT:5913798
2 . IPC - ALEXANDRE COSTA DE SOUZA - MAT:5891588
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo 
um total de R$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 932/2018- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho 
de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/253958, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 08 a 13/06/2018.;
1 . EPC - ITALO FELIPE OLIVEIRA DE ALMEIDA - MAT:57213296
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), , para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 933/2018- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho 
de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/254024, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MARABÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 08 a 12/06/2018.;
1 . IPC - MARCO ANTONIO DE ALBUQUERQUE COELHO - 
MAT:5409535
2 . MPC - ANTONIO JEFFSON BARRAL COSTA - MAT:5618576
3 . EPC - JORGE TADEU DO ESPIRITO SANTO GUILHON - 
MAT:5461731
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 

Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo 
um total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 934/2018- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho 
de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/253970, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao Estado 
do Amapa , a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período 
de 08 a 11/06/2018.;
1 . DPC - ARTHUR DO ROSARIO BRAGA - MAT:57221105
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo C. , no 
valor de R$ 864,00 (oitocentos e sessenta e quatro reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 935/2018- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho 
de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/250570, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPITÃO POÇO, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 08 a 09/06/2018;
1 . DPC - AURELIO WALCYR RODRIGUES DE PAIVA - MAT:2005280
2 . MPC - VILMAR VIANA LUCENA - MAT:5600790
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 936/2018- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho 
de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018242776, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MUANÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 08 a 12/06/2018;
1 . IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT:5859174
2 . EPC - JOÃO BATISTA DOS SANTOS ARAUJO - MAT:5913827
3 . IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT:8400707
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo 
um total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 937/2018- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho 
de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018249582, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de LIMOEIRO DO AJURU, a fi m de realizar REALIZAÇÃO 
DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 09 a 12/06/2018;
1 . IPC - MARCO ANTONIO SENA CHAGAS - MAT:5411017
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 938/2018- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho 
de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018239987, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SOURE, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 09 a 12/06/2018;
1 . IPC - WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO - 
MAT:57192809
2 . IPC - THIAGO DE MIRANDA OLIVEIRA - MAT:54196014
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 

providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 939/2018- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho 
de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018239987, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SOURE, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 10 a 13/06/2018;
1 . IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT:5411807
2 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT:5234336
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 940/2018- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho 
de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/234832, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ORIXIMINÁ, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no 
período de 11 a 14/06/2018;
1 . IPC - JOSE ISAAC COHEN DIAS JUNIOR - MAT:5859450
2 . DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT:57192684
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 941/2018- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho 
de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018177876, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PORTEL, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 11 a 14/06/2018.;
1 . IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO - MAT:57199540
2 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT:57193680
3 . IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT:5397570
4 . IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT:5331978
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais 
e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.890,00 
(Um mil, oitocentos e noventa reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 942/2018- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho 
de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/252466, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
AUDIÊNCIA/JULGAMENTO, no dia 11/06/2018.;
1 . IPC - ELZAMO NICINIO ALMEIDA LOBATO - MAT:57233553
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 943/2018- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho 
de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/252894, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de JACAREACANGA, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 11 a 18/06/2018;
1 . DPC - JOSE DIAS BEZERRA - MAT:5835216
2 . IPC - WALLERIA DE NAZARETH TAVARES E SOUZA - 
MAT:5785944
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 


